
                          令和３年３月７日  

 

令和３年度 

Ａ級チーム代表者 様 

 

                   相模原市野球協会会長  井上 茂則 

                   相模原市野球協会理事長  小林 昭裕 

                                （公印省略） 

 

Ａ級チーム審判員講習会の書面開催について（依頼） 

 

早春の候 貴チームにおかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当協会に対しまして、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記講習会につきましては、先日、３月２１日の予定で開催を通知させていただ

きましたが、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る緊急事態宣言の延長に伴い、開催

が困難となったため、中止することといたしました。 

つきましては、今年度チーム審判員となる方には、審判員の基礎を学習していただくた

め、春季大会のＡ級リーグ戦において、審判を担当する試合までに、同封の審判員講習会

資料をご一読いただき、ご準備くださいますようお願いいたします。 

また、下記ホームページ（全日本野球協会）には、写真により姿勢やジェスチャーを解

説したマニュアル等も掲載されていますので、そちらも参考にしてください。 

なお、今年度は、先日ご提出いただきました「チーム審判員講習会参加申込書」に記載

の審判員登録者に講習会修了証を交付しますので、よろしくお願いいたします。 

 

【参考】全日本野球協会ホームページ 

https://www.baseballjapan.org/jpn/umpire/rulecommittee.html 

 

以 上  

 

連絡先  審判部長 井上 貴弘 

携帯ＴＥＬ ０９０－９９７３－５３４０ 

Ｅ－ＭＡＩＬ ｓｂａ．ｕｍｐｉｒｅ．ｉｎｏｕｅ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ 

 

 

https://www.baseballjapan.org/jpn/umpire/rulecommittee.html

